Протокол №6

                                 заседания Контрольного комитета СРО АКФО

 06 августа 2019г.                                                                                             офис СРО АКФО

Присутствовали: Н.Карасева, М.Харламов, А.Москаленко, А.Кротков

Кворум 100%

  РЕШИЛИ:

1. Форму запроса Контрольного комитета членам Ассоциации по итогам налогового

вычета за 2 квартал 2019г. с учетом корректировок утвердить. Рассылку производить

по утвержденной форме.

Отв. Г.Дасевич, срок: 15-20.08.19г.

2. Вынести вопрос о разделении по видам деятельности (клининг, тех.эксплуатация,

прочее) членов Ассоциации для анализа вычета по НДС во 2 квартале 2019г. на заседание

Правления и в последующем учитывать при проведении внеплановых проверок членов

СРО АКФО по вычету НДС предложение Комитета по стандартам и образовательной

деятельности  о том, что

2.1.) компания-член СРО АКФО относится к клининговой компании, если в ее услугах

присутствует более 70% услуг по основному коду ОКВЭД  81 (Деятельность по

обслуживанию зданий и территорий) и сопутствующим кодам 38,77,82,96,74;

      2.2.) компания-член СРО АКФО относится к компании, оказывающей услуги по

технической эксплуатации, если в ее услугах присутствует более 70% услуг по основному

коду ОКВЭД  68 (Операции с недвижимым имуществом) и сопутствующим кодам

33,37,41,42,43,62,70,71,95.

     2.3.) компания-член СРО АКФО относится к компании, оказывающей мультисервисные

      услуги, если в ее деятельности присутствуют следующие услуги:

      - строительные работы;

      - аренда спецодежды;

      - транспортные услуги;

      - кейтеринг;

      - сдача в аренду техники;

     - торговые операции;

     - охрана объектов.

 При этом подтверждение мультисервисных услуг осуществляется по дополнительно

запрашиваемым у члена СРО АКФО подтверждающим документам за отчетный период.

Отв. Н.Карасева, срок: 14.08.19г.

3. Проработать вопрос о контроле информации, предоставляемой членами Ассоциации при

анализе налоговых показателей за 3 и 4 кварталы 2019г. по структуре их выручки через

введение механизма обязательного аудита членов Ассоциации независимыми

аудиторскими компаниями. Вынести этот вопрос на обсуждение Правления Ассоциации.

 Отв. А.Кротков, срок: 28.08.19г.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                  Н. Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                   Г.Дасевич